

Obs grofart. utvoter. kommun.

Herr Doktor Anton Nyström

Stockholm.

På uppmaning av det tryckeri, som tryckt skriften "Om kommunismen" tager jag mig friheten att tillskriva Ederför att påpeka en del saker, angående utdelningen av nämnda skrift. 13/4

*mål
af. 1*
Vid vårt fackföreningsmöte i går (Målarnas) lämnade en man, före mötets början en packe av ifrågavarande skrift. Mannen avlämnade skriften till mig då ännu ingen dörrvakt var kommen. Jag gjorde sedan dörrvakten uppmärksam på det anlända paketet och tog själv en skrift ur paketet. Då dörrvakten såg att skriften innehöll något, som av rubriken att dömma var emot kommunismen ville han sända in paketet till målarnas expiditionsrum för att få den urvägen. Dörrvakten var nämligen själv kommunist, Jag föranstaltade att paketet kom fram till ordförarens plats. Där togs det omhand av denne jämte kassören, som också är kommunist. Ordf. är socialdemokrat, men han lät kassören råda och undanskaffa paketet. Jag uppmanade dem att dela ut skriften på mötet, men detta ville de inte göra. Det syntes tydligen hur förskräckta de ledande kommunisterna bevo över den föreliggande faran i att något ofördelaktigt möjligen skulle kunna bli känt om kommunismen. Paketet blev sedan infört på målarnas expedition där det nog kommer att förvaras så att fackföreningens medlemmar inte får se dem (skrifterna). Då Ni nedlagt arbete och pengar på arbetet är det naturligtvis Eder önskan att arbetet även kommer ut till dem som åsyftats. Det var alltså ett fel att försöka få det spritt på det sätt som gjorts, ty nu blev kommunisterna i tillfälle att förhindra detta.

✓ I händelse skriften önskas spridd till fackföreningarnas medlemmar är det enda tillförlitliga sättet att gå tillväga så att en man får i uppdrag att vid ingången till de olika fackföreningarnas möten vid ingången till möteslokalen direkt utdela den åt medlemmarna. Jag står gärna till tjänst med att anskaffa någon arbetslös, som för en ringa penning åtager sig dett om det skulle vara svårighet för Eder att finna en sådan man.

Jag har läst skriften och funnit att den är saklig, men jag tycker bara att Dr. Nyström varit allt för mild mot kommunismens läror och de av dessa förorsakade verkningarna. Skulle det inte ha varit förmånligt att bland annat öra en jämförelse med hur den ryske arbetaren utspisas i förhållande till den utspisning som här i Sverge sker till fattiga genom fattigvården för att nu inte tala om den utspisning, som svenska fångar få. Båda dessa utspisningsförhållanden äro vida bättre än vad den ryske arbetaren får åtnjuta i "ideal-landet" Ryssland. Matfrågan är ju visserligen en mycket prosaisk sak, men med den kännedom jag, som själv varande arbetare, har om arbetar en i gemen så anser jag mig med visshet kunna säga att det är inte så värst mycket mera arbetarna intressera sig för än mat och dryck.

Jag ber om ursäkt för mina här gjorda reflektioner och att jag tagit Eder tid i anspråk. Men tryckeriet, som jag i dag talat vid pr telefon uppmanade mig att sätta mig i förbindelse mer Eder, man trodde att Ni skulle tycka om att jag gjorde det.

Jar har själv sökt bekämpa kommunismens läror bland annat i en satirisk dikt, den jag först lämnade tidningen Soc. - Dem. sedan till Nya Dagligt Allehanda och det av P. A. Hansson redigerade Folkbladet, men fått den på alla slällen refuserad.

Kanske min stridsdikt kan intressera Eder? Jag sänder den här närsluten.

Stockholm den 14 April 1931

Med utmärkt högaktning

Axel Stålhane

Dalagatan 52 Stockholm.

V. 19251